

证券代码：873001

证券简称：纬达光电

公告编号：2025-013

佛山纬达光电材料股份有限公司

2024 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	220,103,972.53	202,572,099.73	8.65%
利润总额	38,042,644.10	34,655,385.29	9.77%
归属于上市公司股东的净利润	32,950,382.04	31,656,453.36	4.09%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	25,955,167.03	28,258,479.26	-8.15%
基本每股收益	0.21	0.21	-
加权平均净资产收益率%（扣非前）	4.37%	4.27%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	3.44%	3.81%	-

项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	857,807,730.34	772,878,448.26	10.99%
归属于上市公司股东的所有者权益	764,958,935.75	747,248,570.64	2.37%
股本	153,656,204.00	153,656,204.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.98	4.86	2.47%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，预计公司实现营业收入 220,103,972.53 元，较上年同比增加 8.65%；归属于上市公司股东的净利润 32,950,382.04 元，较上年同比增加 4.09%；归属于上市公司股东的扣除非经常损益的净利润 25,955,167.03 元，较上年同比下降 8.15%；基本每股收益 0.21 元，与上年基本持平。

报告期末，预计公司总资产为 857,807,730.34 元，较报告期初增加 10.99%；归属于上市公司股东的所有者权益 764,958,935.75 元，较报告期初增加 2.37%。

（二）业绩变动的主要原因

1. 报告期内，公司营业收入同比增加 8.65%，主要原因系公司不断致力于新产品研发，同时积极进行国内外市场的开拓，报告期内客户订单量增加。

2. 报告期内，公司归属于上市公司股东的净利润同比增加 4.09%，主要原因系：（1）公司销售收入增长，带动净利润增长；（2）公司一重点逾期客户重组成功，其所欠逾期贷款大部分收回，致使信用减值损失减少，非经常性损益增加。

三、风险提示

本公告所载 2024 年度的财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与 2024 年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，2024 年度业绩的具体数据将在公司 2024 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的《资产负债表》和《利润表》。

佛山纬达光电材料股份有限公司

董事会

2025年2月26日